

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 107/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 07/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 200/2024

ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

DETENTORA DA ATA RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) A empresa PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSP. LTDA (CIRURGICA NACIONAL), INSCRITO NO CNPJ: 00.545.222/0001-90 Inscrição Estadual: 29.053.857-2. E-mail: licitacao@profarmto.com.br / vendas@profarmto.com.br. ENDEREÇO: QUADRA ARS-SE 75 ALAMEDA 02 S/N, LOTE 26-A, CEP: 77.022-426 Plano Diretor Sul PALMAS/TO TEL: (63) 3228- 2520 ou (63) 3228-2525, Representante legal: OSEMAR CRUZ MOUZINHO, brasileiro, casado sob regime de comunhão parcial de bens, empresário, nascido em 29/07/1965, portador do RG nº 099.989, SSP-TO e CPF:626.341.191-00, residente e domiciliado na Quadra ARSE41 Alameda 02 Quadra 404 Sul QI 11 S/N, Lote 07, Plano Diretor Sul, Palmas - TO, CEP: 77.021-600, **DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL; **AGÊNCIA:** 1505-9 **CONTA:**114.804-4.

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA APRESENTAÇÃO: PCT/100	PCT	THEOTO	100	R\$ 5,34	R\$ 534,00
2	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML VOL. 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	RIO QUIMICA	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
3	AGUA PARA INJETÁVEIS FRASC. C/ 10 ML APRESENTAÇÃO: AMPOLAS	AMP	FARMACE	15000	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00
4	AGULHA 13X4,5 - APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	WILTEX	80	R\$ 6,50	R\$ 520,00
6	AGULHA 25x70 APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	INJEX	80	R\$ 6,90	R\$ 552,00
13	ALMOTOLIA 250ML APRESENTAÇÃO:	UNID	JP	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
16	ATADURA GESSADA 10CM 3 CM APRESENTAÇÃO: CX20	CX10	ORTOFEN	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
20	AMBU INFALTIL	UNID	FOYOMED	10	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00
21	AMBU ADULTO	UNID	FOYOMED	10	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
27	BISTURI ELETRICO DIGITAL COM CORTE COAGULAÇÃO	UNID	EMAI	2	R\$ 3.499,00	R\$ 6.998,00
39	CAT GUT SIMPLES 0 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	TECNODIO	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
40	CAT GUT SIMPLES 2 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	TECNODIO	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
41	CAT GUT SIMPLES 3 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	TECNODIO	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
42	CAT GUT SIMPLES 4 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	TECNODIO	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
47	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 APRESENTAÇÃO:	UNID	DESCARPACK	7000	R\$ 0,69	R\$ 4.830,00

58	COLETOR DE MAT. PERFUROCORTANTE 13 L APRESENTAÇÃO:	UNID	DESCARPACK	300	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00
60	COLETOR DE URINA SIMPLES 2000ML APRESENTAÇÃO:PCT C/100	PCT	3P MEDICAL	30	R\$ 0,34	R\$ 10,20
66	DETECTOR FETAL DE MESA COM DISPLEY DF-700 D	UNID	MD	5	R\$ 646,00	R\$ 3.230,00
67	ELETRODO DESCARTAVEIL APRESENTAÇÃO:PCT/50	PCT/50	SOLIDOR	10	R\$ 9,49	R\$ 94,90
69	EQUIPO MICRO GOTAS APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	3000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
82	Filme Radiologico para Raio X analogico HR-U, medindo 18 x 24 cm, com embalagem com 100 pelificas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do tecnico, o lote, data de fabricacao, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	IBF	6	R\$ 133,44	R\$ 800,64
83	Filme Radiologico para Raio X analogico HR-U, medindo 24 x 30 cm, com embalagem com 100 Peliculas, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	IBF	6	R\$ 222,36	R\$ 1.334,16
84	Filme Radiologico para Raio X analogico HR-U,medindo 30 x 40 cm, com embalagem com 100 peliculas, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	IBF	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
85	Filme Radiologico para Raio X analogico HR-U medindo 35x35cm, com embalagem com 100 peliculos, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	IBF	6	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00
86	Filme Radiologico para Raio X analogico HR-U, medindo 35 X 43 cm, com embalagem com 100 peliculas, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	IBF	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
88	FIO NYLON 0 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	TECNOFIO	50	R\$ 28,05	R\$ 1.402,50
89	FIO NYLON 1 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	TECNOFIO	50	R\$ 28,05	R\$ 1.402,50
90	FIO NYLON 2 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	TECNOFIO	50	R\$ 28,05	R\$ 1.402,50
91	FIO NYLON 3 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	TECNOFIO	50	R\$ 28,05	R\$ 1.402,50
92	FIO NYLON 4 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	TECNOFIO	50	R\$ 28,05	R\$ 1.402,50
93	FIO NYLON 5 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	TECNOFIO	50	R\$ 28,05	R\$ 1.402,50
94	FIO NYLON 6 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	TECNOFIO	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
97	FIXADOR CITOLOGICO APRESENTAÇÃO:FRASC. DE 100 ML	UNID	KOLPLAST	50	R\$ 7,40	R\$ 370,00

100	FRALDA GERIATRICA G PARA ADULTO - APRESENTAÇÃO:PCT COM 8 UNIDADES	PCT	BIODONT	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
111	KIT Teste Rápido IGG/IGM CHIKUNGUNYA APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	ECO DIAGNOSTICA	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
112	KIT Teste Rápido IGG/IGM ZIKA APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	WAMA	8	R\$ 552,25	R\$ 4.418,00
117	KIT PAPANICOLAU APRESENTAÇÃO:TAMANHO G	KIT	CRAL	600	R\$ 3,21	R\$ 1.926,00
120	LAMINA LISA P/ MICROSCOPIA APRESENTAÇÃO:CX50	CX	WILTEX	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
125	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 APRESENTAÇÃO:PAR	PAR	BE CARE	500	R\$ 1,18	R\$ 590,00
126	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 APRESENTAÇÃO:PAR	PAR	BE CARE	500	R\$ 1,18	R\$ 590,00
127	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 APRESENTAÇÃO:PAR	PAR	BE CARE	500	R\$ 1,18	R\$ 590,00
129	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 APRESENTAÇÃO:PAR	PAR	BE CARE	500	R\$ 1,18	R\$ 590,00
135	MACACÃO IMPERMEAVEL TAM GG APRESENTAÇÃO:	UNID	SAFETI	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
137	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL APRESENTAÇÃO:	UNID	VITAGOLD	40	R\$ 8,22	R\$ 328,80
144	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL OX -06 HC 261	UNID	MEDICLINI	40	R\$ 63,75	R\$ 2.550,00
145	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL UT-100	UNID	MD	10	R\$ 2.040,00	R\$ 20.400,00
147	OTOCOSPIO LED OMNI 3000	UNID	MD	20	R\$ 245,65	R\$ 4.913,00
153	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300x100 APRESENTAÇÃO:	UNID	PACK GC	30	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00
154	PAPEL LENÇOL APRESENTAÇÃO: ROLO 70X50	ROLO	DESCARBOX	80	R\$ 8,76	R\$ 700,80
160	PINÇA KELLY CURVA 12 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	ABC	2	R\$ 31,65	R\$ 63,30
173	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE APRESENTAÇÃO:	UNID	FAOYOMED	12	R\$ 114,17	R\$ 1.370,04
181	SCALP 27 APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	MEDIX	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
182	SERINGA DE 10 ML C/ AGULHA APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPACK	100	R\$ 27,92	R\$ 2.792,00
184	SERINGA DE 3 ML C/ AGULHA APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	100	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00
185	SERINGA de 3 ML C/ AGULHA ROSQUEÁVEL APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	100	R\$ 19,17	R\$ 1.917,00
186	SERINGA DE 5 ML C/ AGULHA APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	100	R\$ 19,24	R\$ 1.924,00
187	SERINGA DESCARTAVEL 0,5ML APRESENTAÇÃO:AGULHJADA C/AGULHA SUPER FINACAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	30	R\$ 22,34	R\$ 670,20
189	SERINGA DESCARTAVEL C/AG. 60ML APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPACK	20	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00

190	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00
202	SONDA INDOTRAQUIAL 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	GLOMED	20	R\$ 3,62	R\$ 72,40
209	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 06 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00
211	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	20	R\$ 0,56	R\$ 11,20
212	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	20	R\$ 0,64	R\$ 12,80
213	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	20	R\$ 0,56	R\$ 11,20
214	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	20	R\$ 0,60	R\$ 12,00
224	SONDA NASOENTERLA COM FIO GUIA 15	UNID	MARKMED	50	R\$ 13,20	R\$ 660,00
231	SONDA URETRAL 04 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	50	R\$ 0,46	R\$ 23,00
232	SONDA URETRAL 06 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	50	R\$ 0,51	R\$ 25,50
233	SONDA URETRAL 08 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	50	R\$ 0,49	R\$ 24,50
234	SONDA URETRAL 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	50	R\$ 0,52	R\$ 26,00
235	SONDA URETRAL 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	50	R\$ 0,55	R\$ 27,50
236	SONDA URETRAL 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	50	R\$ 0,57	R\$ 28,50
239	SONNAR FETAL DIGITAL PORTATIL	UNID	MD	10	R\$ 337,00	R\$ 3.370,00
246	TINTURA DE IODO 2% 1000ML APRESENTAÇÃO:	UNID	RIO QUIMICA	10	R\$ 125,60	R\$ 1.256,00
252	VALVULA DE CILINDRO APRESENTAÇÃO:	UNID	IFAB	20	R\$ 225,76	R\$ 4.515,20
VALOR TOTAL		R\$ 128.052,34				

VALIDADE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, sendo do 16/07/2024 a 17/07/2025, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO GERENCIADOR



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-79e398-180720241533364067**